



## تلاش دولت برای کاهش فاصله طبقاتی

گروه سیاسی: سیدابراهیم ربیعی در شب سالروز ویدئوگذار جمهوری اسلامی به کشور در گفت و گوی تلویزیونی با مردم بیان اینکه امام (ره) برای همه مالها بخش است، گفت: امام (ره) یک شخصیت الهی و انقلابی بود تا آخر عمر روحیه انقلابی خود را حفظ کرد. ایشان دین را احیاء کرد و حق بزرگی بر ما دارند. وی با یادآوری اینکه گفتن امام (ره) گفتن عدالت خواهی، ستیز با فساد، استقلال، آزادی است، گفت: امام به پیشرفت کشور در پرتو عدالت اجتماعی می اندیشید...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
پنجشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۱ • ۱۱ رجب ۱۴۴۴  
سال نهم • شماره ۲۶۴۰ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان  
Thu • 2 Feb • 2022 • 8 page  
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) و همچنین مارا در شبکه های اجتماعی با آدرس [tejaratdaily](http://tejaratdaily) دنبال کنید



## مولدسازی دارایی ها نیاز جدی کشور است

وزیر اقتصاد گفت: اگر ایرادات فنی و تخصصی در مولدسازی وجود داشته باشد خود شورای عالی هماهنگی سران سه قوه آن ها را در مصوبات جدیدش به عنوان اصلاحیه لحاظ خواهد کرد در شفاف ترین حالت ممکن اطلاع رسانی بدون نگرانی از عدم شفافیت، به همه هموطنان گرامی انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به مجموع تراز تجاری ...  
صفحه ۳

## «تجارت» بررسی کرد اما واگرهای میزان فروش نفت در بودجه سال آینده

«تجارت» از سیاست های جدید پکن گزارش می دهد

### رمزگشایی از برنامه چین در داووس

گروه صنعت و تجارت: یکی از پرسش های اساسی در مورد چشم انداز اقتصاد جهانی سیاست های اقتصادی چین در داخل و خارج این کشور است. به ویژه که چین با کنار گذاشتن محدودیت های کرونایی یک بار دیگر به روی جهان گشوده شده است. به گزارش تجارت، چین برای پاسخ به این پرسش و و آرایه تصویری از سیاست های جدید خود «لیو هه» معاون نخست وزیر مذاکره کننده اصلی تجاری این کشور و فردی نزدیک به شی جین پینگ را راهی اجلاس اخیر داووس ...  
صفحه ۶

### رویداد

### رئیس سازمان بورس مطرح کرد حذف رانت و فساد با عرضه خودرو در بورس کالا



۳

## «تجارت» از اثر متغیرهای اقتصادی و غیر اقتصادی بر بازار ارز گزارش می دهد

# آینده دلار در سال ۱۴۰۲

۳



## اسلامی: پایتخت اندک و پرتالنه مشترک روسی به تهران مشخصی باشد شرط تهران برای سفر ویژه رئیس آژانس

۲

## تحریم های بین المللی گردشگران روس را به ایران کشاند رونق سفر روس ها به ایران

مدت انجام می دهند. ایران نیز همچنان مقصد سفر بسیاری از گردشگران روس است این در حالی است که از چند ماه پیش تا کنون با وجود اتفاقات اخیر بسیاری از سفارت خانه های کشورهای خارجی اعلام کرده اند که شهروندانشان از سفر به ایران خودداری کنند. تعداد گردشگران خارجی ورودی به ایران نیز در اثر اتفاقات اخیر کاهش زیادی داشته است و به طور مداوم متولیان دفاتر خدمات مسافرتی در ایران اعلام می کنند که تورهای ورودی لغو شده است و حتی برای اعلام می کنند که گردشگران در رگورد به سر می برند. با این حال اما دفاتر خدمات مسافرتی که در حوزه ورود گردشگران روس فعالیت می کرده اند بازار پر رونق تری را دارند. حتی راهنمایان گردشگری روس زبان نیز این روزها، پر مشغله هستند.

گروه اجتماعی: با وجود تبلیغات منفی علیه ایران در سایتهای سفارتخانه های خارجی؛ ایران همچنان مقصد گردشگران روس است. به گزارش تجارت به نقل از مهر، لغو ویزای روسیه با ایران، محدودیت های سفر به چین، تحریم اتحادیه اروپا و سخت گیری اروپا برای صدور ویزا به گردشگران روس، ارائه تصویر منفی از روسیه در کشورهای مختلف و ممنوعیت استفاده از کارت های بین المللی در روسیه مانند ویزا کارت موجب شده تا این کشور در محدودیت گردشگری داخلی و خارجی قرار گیرد. در واقع صنعت گردشگری روسیه این روزها تحت تأثیر تحریم پروازهای بین المللی آن پس از جنگ با اوکراین گرفته و توجه گردشگران روس به سمت کشورهای آسیا و خاورمیانه جلب شده است به همین دلیل سفر روس ها که تا ماهها قبل تحت تأثیر کرونا افت کرده بود، حالا وضعیت متفاوتی دارد با این وجود روس های مرفه پس از تحریم صنعت هوانوردی غیر نظامی به سمت امارات و ترکیه سفر می کنند و در این کشورها بیشتر هزینه ها را در سفرهای طولانی

## دارو با بودجه ۱۴۰۲ وارد بحران می شود



عمیق تر شده است.

برای دارو در نظر گرفتند که فاجعه همین جا است. اگر آمار و ارقامی که خودشان به آن اعتقاد دارند را با دلار، به همان قیمتی که خودشان می گویند، در نظر بگیرند، متوجه می شوند که این میزان از بودجه کافی نیست. دبیر اول کمیسیون تلفیق بودجه گفت: فرض کنیم ۶۹ هزار میلیارد تومان برای تأمین دارو کافی باشد، موارد دیگر مانند تأمین تجهیزات و ملزومات پزشکی، شیر خشک و ... از کجا تأمین می شود. اگر قرار باشد مردم ملزومات پزشکی مانند پروتز و یا در پیچه قلب را از بازار آزاد تهیه کنند، فاجعه به بار می آید. این در حالی است که تنها برای تأمین شیر خشک به ۵ همت بودجه نیاز است که متأسفانه در بودجه سال آینده به درستی ردیف آن مشخص نشده و آنچه مشخص شده هم بسیار کم است.

علی اصغر باقرزاده عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲، با اشاره به وضعیت بهداشت و درمان در لایحه بودجه ۱۴۰۲، گفت: اگر بودجه دارو تغییر نکند و به همین سیاق و روال اجرایی شود، بدون شک دارو، پاشنه آشیل دولت سیزدهم در سال آینده خواهد بود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: سال گذشته هم قرار نبود حذف ارز ترجیحی درباره دارو و تجهیزات پزشکی اجرایی شود و در کمیسیون بهداشت، مخالف این مسئله بودیم.

باقرزاده ادامه داد: قرار بود در صورت حذف ارز ترجیحی قیمت ها بر اساس شهرپور ۱۴۰۰ باشد، اما به یکباره شاهد حذف این ارز بودیم. از اساس نباید این حذف تازمانی که منابع مالی آن تأمین می شد، صورت می گرفت.

وی با بیان اینکه به رئیس جمهوری اطلاعات غلط می دهد، گفت: پیش از این ۳۵ میلیارد دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی در نظر می گرفتند، اما باز هم شاهد کمبود دارو بودیم، حالا آمدند ۶۹ هزار میلیارد تومان

گروه اجتماعی: دارو به عنوان پاشنه آشیل نظام سلامت کشور تلقی می شود، زیرا با کوچک ترین بحران دارویی، سلامت مردم و بیماران؛ تهدید می شود.

به گزارش تجارت به نقل از مهر، با اجرای طرح دارواری در کشور، انتظار می رفت بحران دارو فروکش کند و صنعت و مردم، از مشکلات رها شوند. اما، به نظر می رسد که طرح دارواری فقط روی کاغذ قشنگ نوشته شده است. زیرا، بودجه ای که برای دارو در سال آینده در نظر گرفته شده است، بحران ساز خواهد بود و از همین حالا؛ پیش بینی می شود که بازار دارویی کشور دوباره وارد بحران شود و این موضوع برای نظام سلامت کشور خطرناک است.

ناگفته نماند که این هشدارها و گلایه ها از سوی وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا و دارو، نمایندگان مجلس و دست اندرکاران صنعت دارو، مکرر مطرح شده است. سیدمرتضی خامی نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با عنوان این مطلب که طی چند ماه اخیر به واسطه اجرای طرح دارواری، ۴۵ درصد سبد هزینه های سلامت کشور صرف دارو می شود، گفت: ۶۰ درصد هزینه های دارویی هم به اجرای این طرح باز می گردد

زهره ششیخی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نیز افزود: یکی از مباحث نگران کننده در حوزه سلامت طرح دارواری و تجهیزات پزشکی است که میان مبلغ پیش بینی شده در گذشته و در لایحه بودجه ۱۴۰۲ فاصله زیادی وجود دارد، به گونه ای که در حال حاضر ۶۹ همت پیش بینی شده اما باید ۱۰۵ همت پیش بینی می شد؛ در حالی که به طور مداوم بر بحث بهداشت و پیشگیری تأکید می شود اما شفاف عمیقی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ بین بودجه بهداشت و درمان وجود دارد و این شکاف نسبت به گذشته

## زنگ انقلاب در مدارس سراسر کشور نواخته شد

۱۲ بهمن ۱۳۵۷، پرشکوہ ترین استقبال تاریخی رقم خورد و حضرت امام پس از ۱۵ سال هجرت، با به خاک میهن اسلامی گذاشتند. صدخبر نگار و عکاس ویلیامر دار به ثبت این رویداد تاریخی پرداختند. جمعیت استقبال کننده در طول ۳۳ کیلومتر از فرودگاه امام تا بهشت زهرا که مقصد بعدی امام بود، بین سه تا هشت میلیون نفر تخمین زده می شد. امام از فرودگاه مستقیماً به بهشت زهرا رفتند و ضمن ادای احترام به شهدای انقلاب اسلامی، سخنرانی تاریخی خود را ایراد کردند.



گروه اجتماعی: زنگ انقلاب در روز دوازده بهمن ماه؛ سالروز ورود تاریخی حضرت امام خمینی (ره) به میهن اسلامی؛ با حضور وزیر آموزش و پرورش در محل مدرسه رفاه (منطقه ۱۲ تهران) نواخته شد.

به گزارش تجارت به نقل از ایرنا؛ زنگ انقلاب ابتدا توسط فرزندان شهید مدافع امنیت «وحید شیبانی» و سپس یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش نواخته شد. همه ساله مراسم زنگ انقلاب روز دوازدهم بهمن به مناسبت آغاز دهه فجر در مدارس سراسر کشور

نواخته می شود. معمولاً ویژه برنامه های ورود بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی همزمان با به زمین نشستن هواپیمای ایشان در فرودگاه مهرآباد آغاز می شود. ساعت ۹ و ۲۷ دقیقه و ۳۰ ثانیه روز ۱۲ بهمن ۱۳۵۷، هواپیمای حامل امام امت در فرودگاه مهرآباد تهران به زمین نشست و قرائت ۱۵ ساله مردم و امام پایان یافت. با گسترش قیام مردم و خروج شاه از ایران، شاپور بختیار به عنوان آخرین و تنها امید رژیم پهلوی و سردمداران غربی پشتیبان این رژیم، به عنوان نخست وزیر باقی مانده بود. در طرف مقابل تظاهرات مردم روز پر شورتر و مصمم تر می شد و شمار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی به عنوان اصلی ترین خواسته مردم در نهضت انقلابی به رهبری امام خمینی مطرح می شد. امام خمینی که شرط ورود خود را به کشور، خروج شاه اعلام کرده بودند، با فرار شاه در ۲۶ دی ۱۳۵۷، تصمیم به بازگشت گرفتند. قرار بود این رجعت تاریخی در روز پنجشنبه پنجم بهمن ۱۳۵۷ انجام گیرد اما بختیار، با بستن فرودگاه ها مانع از انجام این امر شد. با انتشار خبر بسته شدن فرودگاهها، مردم خشمگین به خیابان ها ریخته و با تحصن و شعارهای کوبنده، دولت بختیار را تحت فشار شدید قرار دادند. در همین زمان رئیس شورای سلطنت، سید جلال تهرانی، در پاریس ضمن استعفا خدمت امام، اعلام کرد که شورای سلطنت غیر قانونی است. سرانجام، تحصن ها و تظاهرات عظیم مردم بختیار را مجبور کرد، فرودگاه ها را باز کند. کارکنان اعصابی تلویزیون اعلام کردند برای ضبط و پخش مستقیم مراسم امامانند. فرودگاه مهرآباد آماده استقبال از پرواز انقلاب بود. روز

**آگهی مزایده عمومی**  
۲۵-۱۱-۱۴۰۱-م  
شرکت مخابرات ایران  
(سهامی عام) مدیریت منطقه زنجان  
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد: فروش یک قطعه زمین متعلق به مخابرات منطقه زنجان با کاربری قسمتی اداری و قسمتی تاسیسات و تجهیزات شهری واقع در شهر زنجان را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tci.ir](http://www.tci.ir) و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس [www.za.tci.ir](http://www.za.tci.ir) مراجعه نمایند.  
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

**آگهی مناقصه عمومی**  
۲۶-۱۱-۱۴۰۱-م  
شرکت مخابرات ایران  
(سهامی عام) مدیریت منطقه زنجان  
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد تأمین، نصب، راه اندازی و تحویل، آموزش تجهیزات NGN/IMS با ظرفیت Sip Phone 50k و لینک Sip Trunk 100 کتیو و قابل ارتقا به 300k) را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان محترم می توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tci.ir](http://www.tci.ir) و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس [www.za.tci.ir](http://www.za.tci.ir) مراجعه نمایند.  
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان